INDICAÇÃONº 476/2021

EXMO. SR. PESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo.Sr. Prefeito

Municipal, ronda ostensiva, voltando o patrulhamento da Guarda Municipal

em todas as ruas do Bairro Enseada Das Gaivotas, Rio Das Ostras.

JUSTIFICATIVA

        Está é uma reivindicação, pois os moradores vêm pedindo mais segurança,

pois a ronda ostensiva da Guarda Municipal inibe a ação de meliantes, evitando

o crime, e dando mais segurança aos morodares do bairro Enseada Das

Gaivotas.

Sala das Sessões, 08 de Julho de 2021.

   Leonardo De Paula Tavares

Vereador-Autor